НИЖНЕНЕНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                         СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
    22.12.2021 г.                                                                                                        №  23
с.Нижняя Ненинка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.10.2011 N 130-ЗС
(ред. от 04.09.2020) "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае"
и Уставом муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края, Нижнененинский сельский Совет народных депутатов Солтонского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ежемесячной выплаты (с учетом индексации) лицам, замещавшим на постоянной основе выборные должности Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края.

        2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в Администрации сельсовета и на информационном стенде села Акатьево Солтонского района
3. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и законодательству.
Глава сельсовета                                                                    Л.Н. Павленко
 Утверждено

Решением Нижнененинского сельского

Совета народных депутатов

 Солтонского района Алтайского края

22.12.2021 № 23
ПОРЯДОК
ежемесячной выплаты (с учетом индексации) лицам,
замещавшим  на постоянной основе выборные должности
Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края

1. Настоящий Порядок определяет назначение с учетом индексации, ежемесячной выплаты в виде денежного содержания лицам, замещающим на постоянной основе  выборные должности в Нижнененинского сельсовете Солтонского района Алтайского края (далее – главе сельсовета).
2. Денежная выплата назначается главе сельсовета, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), в соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края предоставлено право на ежемесячную выплату в размере, не превышающем денежного содержания (с учётом индексации), ранее выплачиваемого ему по замещавшейся должности, но не более шести месяцев со дня прекращения его полномочий, за исключением прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ.
3. Денежная выплата назначается  на основании письменного заявления установленного образца (приложение 1 к Порядку), которое подается главе сельсовета.
К заявлению прилагаются документы:

- копия паспорта;

- копия распоряжения  об освобождении лица от должности;

-копия трудовой книжки (сведения о трудовой деятельности);
- согласие о персональных данных;
- реквизиты счета.

При направлении заявления по почте документы, прилагаемые к нему, представляются в виде заверенных копий. Днем их подачи считается дата отправления на почтовом штемпеле.

           При приеме заявления проверяется правильность оформления заявления и соответствие изложенных в нем сведений документу, удостоверяющему личность и иным представленным документам;

Заявление о назначении денежной выплаты регистрируется в день его подачи в журнале входящей корреспонденции Администрации Нижнененинского сельсовета  и рассматривается в соответствии с законодательством об обращении граждан.

4. Глава сельсовета в течение 5 рабочих дней принимает решение в виде распоряжения о назначении денежной выплаты либо об отказе в назначении денежной выплаты. Отсутствие оснований указанных  п. 2 настоящего Порядка является основанием для отказа в назначении денежной выплаты. О принятом решении сообщается заявителю в письменной форме в течение трех дней. В случае отказа  заявителю указывают причины отказа, порядок его обжалования, возвращаются предоставленные документы.

 Распоряжение о назначении денежной выплаты  в течение 3 дней направляется в бухгалтерию  Администрации сельсовета.

Выплата денежной выплаты осуществляется путем перечисления денежных средств   на  лицевой счет получателя в сбербанке или иной кредитной организации.

5. Выплата  прекращается:

а)    в случае смерти лица;

б) в случае признания лица в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим;

в) в случае трудоустройства до истечения шести месяцев.
Денежная выплата прекращается с месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, указанные в подпунктах а-в пункта 5 настоящего Порядка.
6. Ежемесячная денежная выплата может быть увеличена (проиндексирована) при увеличении денежного содержания выборному должностному  лицу на постоянной основе Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края.
7.Ежемесячная денежная выплата  осуществляется из средств бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края.
                                                                                                                                                  Приложение  1

                                                          к Порядку                                                                                                                                                                         ежемесячной выплаты (с учетом индексации) лицам,

замещавшим на постоянной основе выборные должности

 Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края
                                    _____________________________________________

                                    (наименование органа местного самоуправления

                                                          )

                                   от ___________________________________________,

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                    _____________________________________________,

                                     (наименование должности заявителя на день

                                                                увольнения)

                                   _____________________________________________,

                                     (наименование органа местного самоуправления,

                                                 из которого он уволился)

                                   домашний адрес _____________________________

                                   ______________________________________________,

                                   телефон ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии  с  законом  Алтайского  края  от  10  октября 2011  года

N 130-ЗС " О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае", Порядком  ежемесячной выплаты (с учетом индексации) лицам, замещавшим на постоянной основе выборные должности Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края

  прошу  назначить  мне,

замещавшему(ей) должность ________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(наименование должности, в соответствии с которой уволился).
Ежемесячную денежную выплату
С условиями назначения, индексации денежной выплаты
ознакомлен(а).

К заявлению приложены документы (при  направлении  заявления  по  почте

прилагаемые к нему документы предоставляются в виде нотариально  заверенных

копий):

а) копия паспорта - на ___ л.

б) согласие о персональных данных - на ___ л.

в) реквизиты счета - на ___ л.

г) копия распоряжения  об  освобождении  лица  от  должности - на ___ л.

д) копия   документа, исполнение соответствующих должностных полномочий, - ______________________

___________________________-________________________ на ___ л.

(трудовая книжка, сведения о трудовой деятельности)

"___" _____________ 202_ г.        ___________________________

(подпись заявителя)

___________________________________________________________________________

(линия отрыва)

Расписка-уведомление

Заявление  и  документы  для   назначения   денежной выплаты
приняты от ________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

на _______ листах       "____" _____________ 202_ г.

Регистрационный номер ______
Об утверждении Порядка  ежемесячной выплаты (с учетом индексации) лицам, замещавшим на постоянной основе выборные должности Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края